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Art 952 PRIMER EPOX 
 

Boje antiruxho epokside 
 

 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

 
Art 951 PRIMER EPOX është ne bojë me dy përbëres  me bazë epokside me tharës 
poliamide.Fal përbërësve  është një produkt i këshillueshëm siparandalues i korozionit 
per sipërfaqet  metalike,eshte efikase si bojë për lidhjen e qëndrueshme që bënë me 
sipërfaqet metalike te vështira si,zink,alumin,celik etj. Përdoret  në amjente të cilat 
kanë atmosfhere korrozive,në industrinë kimike,ne industrinë e naftës,industrinë 
detare,ne paisjet industrial,e kombinuar me finiturat epokside,poliuretanike,me një 
tharje të shpejtë ,sipas nevojave estetike,dhe rezistente me  kalimin e kohes. 
 

 
KËSHILLIME: 
 

 Kujdes nga gazrat e krijuara 

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me dylent poliuretan ose alkool 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 Mos hidhni mbetjet në ambiente të hapura 

 

 
PËRDORIMI: 
 
Pregatitja e sipërfaqes:Pastrohet sipërfaqia me furcë teli ose letër zmerile,me qëllim 
heqjen e ndryshkut dhe pjeseve të stukuara. Lahet siperfaqja me laresin tonë me bazë 
solvent Art 1003.Bëhet lyerja me primer epox Art 951 I përzier me Art 903 në raportet 
e paracaktuara ,të cilat përzihen në mënyrë uniforme  
 
Produkti katalizohet 20% të peshës . 
  
Mund të palikohet:  me penel:        hollimi      5-15% 
                                me rul   :         hollimi      5-15% 
                                me sprucim:    hollimi    15-20% 
 
me  diluentin epoksid art. 1012. 
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Përzjerja bëhet në mënyrë të ngadalshme dhe uniforme me qëllim që në përfundim të 
kemi karakteristika uniforme për të gjithë sipërfaqen  
Produkti aplikohet me një trashësi 60-70 mikron për shtresë. 
Shtresa e lyerjes me këtë produkt mund të arrijë nga 100-200 mikron 
 
Harxhimi Teorik 6-8 m2/liter 
 

 
KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                  Me rrëshira epokside 
Aspekti vizual:                        lëng me ngjyrwe gri 
Tharja (ne temp. 20°):             siperfaqesore 20 min 
Hollimi A:B:Hollues:               100:20:20                              
Perdorimi:                                spruco,rrul,furce 
Konfeksioni :                          5kg,20kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues  për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së 
prodhimit.Përpara përdorimit është e këshillueshme të bëhet një provë mbi sipërfaqien që do të aplikohet 
 

 


